Concepto

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE
PRODUCCION Y COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y
DE REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE
PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS,
TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y
PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES,

SUBSIDIOS Y

INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS
BIENES INMUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE
FOMENTO

Ente Publico: Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Campeche
Estado Analitico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
Clasificacion Por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01/01/2017 al 30/09/2017

Aprobado

1
6,147,109,129.00

3,177,045,853.00

72,949,870.00

1,409,804,479.00
937,771,704.00
27,814,706.00
21,438,804.00
500,283,713.00
415,384,413.00
91,178,580.00
72,110,454.00

37,533.00

4,321,247.00

49,929,252.00
145,377,345.00
26,406,027.00
2,995,100.00

23,028,875.00

1,111,833,873.00
103,451,790.00
125,558,836.00

179,381,508.00

44,833,602.00

245,717,969.00

162,092,379.00
38,663,533.00
115,409,436.00
96,724,820.00

6,236,148,917.00

724,709,370.00

4,996,954,133.00
0.00
400,985,418.00
0.00

107,160,000.00

6,339,996.00
0.00

0.00
35,041,520.00
9,426,917.00

352,800.00
48,000.00

10,140,008.00
44,000.00
3,954,550.00
0.00

0.00
11,075,245.00
969,716,832.00
908,366,782.00
61,350,050.00

0.00

Ampliaciones

/(Reducciones)

2
11,134,303.79

124,869,407.38

6,052,827.11

91,665,109.62
(68,506,562.97)
31,505,601.06
(2,122,061.40)
(172,330,017.01)
160,752,908.33
58,029,896.50
1,043,249.85

4,222,077.31

9,399,581.98

42,108,840.80

8,337,206.40
15,675,114.15
14,541,497.97

7,395,443.37

498,272,157.87
20,899,650.65
35,458,200.09

172,649,069.93

675,842.96

4,575,074.68

216,145,450.79
1,268,053.09
41,957,181.26
4,643,634.42

1,825,122,703.25

25,989,720.16

1,750,205,642.91
0.00
5,197,578.18
0.00

43,729,762.00

0.00

0.00

0.00
115,895,829.60
31,824,813.11

6,941,099.04
1,017,574.00

35,781,919.62
856,224.00
25,780,344.38
0.00
4,000,000.00
9,693,855.45
698,916,946.63
693,300,313.71
5,616,632.92

0.00

Egresos
Modificado
( Li+22:0)
6,158,243,432.79

3,301,915,260.38

79,002,697.11

1,501,469,588.62
869,265,141.03
59,320,307.06
19,316,742.60
327,953,695.99
576,137,321.33
149,208,476.50
73,153,703.85

4,259,610.31

13,720,828.98

92,038,092.80
153,714,551.40
42,081,141.15
17,536,597,97

30,424,318.37

1,610,106,030.87
124,351,440.65
161,017,036.09

352,030,577.93

45,509,444.96

250,293,043.68

378,237,829.79

39,931,586.09
157,366,617.26
101,368,454.42

8,061,271,620.25

750,699,090.16

6,747,159,775.91

0.00
406,182,996.18
0.00

150,889,762.00

6,339,996.00
0.00

0.00
150,937,349.60
41,251,730.11

7,293,899.04
1,065,574.00

45,921,927.62
900,224.00
29,734,894.38
0.00
4,000,000.00
20,769,100.45
1,668,633,778.63
1,601,667,095.71
66,966,682.92

0.00

Devengado
4
4,141,781,614.02

2,432,480,225.21

45,520,400.51

831,826,095.74
572,728,685.19
56,248,993.06
0.00
202,977,214.31
378,265,426.84
90,514,216.48
47,602,497.79

2,325,200.13
9,040,789.49

67,976,869.21
111,856,039.00
25,028,695.06
6,490,369.68
17,430,750.00

1,157,231,441.53
81,880,478.24
104,999,433.56

282,318,141.69
16,413,116.80

151,633,514.84

329,301,750.15
20,589,750.84
95,945,935.77
74,149,319.64

5,650,009,189.73

544,744,040.99

4,765,572,075.62
0.00
247,539,851.12
0.00

88,983,224.00

3,169,998.00
0.00

0.00
73,795,510.43
15,863,133.59

3,653,875.13
33,756.00

30,935,776.98
100,850.40
13,022,987.99
0.00

0.00
10,185,130.34
567,740,203.47
533,406,446.29
34,333,757.18

0.00

4,140,877,596.60

2,432,480,225.21

44,844,722.21

831,786,503.74
572,539,938.07
56,248,993.06
0.00
202,977,214.31
363,129,710.47
86,189,217.05
44,957,259.30

2,325,200.13

8,875,469.35

67,212,119.23
106,262,483.25
24,581,545.82
6,490,369.68

16,236, 046.66

1,138,827,254.87
81,660,640.43
103,932,587.33

279,105,870.90

15,925,732.56

149,893,637.53

328,656,723.09
19,789,229.60
92,256,498.96
67,606,334.47

5,597,722,256.01

535,577,486.99

4,727,289,362.78
0.00
242,702,184.24
0.00

88,983,224.00

3,169,998.00
0.00

0.00
73,283,668.00
15,587,983.67

3,653,875.13

33,756.00

30,704,356.98
100,850.40
13,017,715.48
0.00

0.00
10,185,130.34
551,696,879.12
517,363,121.94
34,333,757.18

0.00

Subejercicio

((3.-14 )

2,016,461,818.77

869,435,035.17

33,482,296.60

669,643,492.88
296,536,455.84
3,071,314.00
19,316,742.60
124,976,481.68
197,871,894.49
58,694,260.02
25,551,206.06

1,934,410.18

4,680,039.49

24,061,223.59
41,858,512.40
17,052,446.09
11,046,228.29
12,993,568.37

452,874,589.34
42,470,962.41
56,017,602.53

69,712,436.24

29,096,328.16

98,659,528.84

48,936,079.64
19,341,835.25
61,420,681.49
27,219,134.78

2,411,262,430.52

205,955,049.17

1,981,587,700.29
0.00
158,643,145.06
0.00

61,906,538.00

3,169,998.00
0.00

0.00
77,141,839.17
25,388,596.52

3,640,023.91
1,031,818.00

14,986,150.64
799,373.60
16,711,906.39
0.00
4,000,000.00
10,583,970.11
1,100,893,575.16
1,068,260,649.42
32,632,925.74

0.00

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son

del emisor

ctos y son




Concepto

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE
ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TITULOS Y VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS,
OTROS ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

MANDATOS Y

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

Ente Publico: Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Campeche
Estado Analitico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
Clasificacion Por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01/01/2017 al 30/09/2017

30,000,000.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

30,000,000.00

4,063,045,151.00

1,847,662,112.00
1,154,191,302.00
1,061,191,737.00

269,252,265.00

Ampliaciones
/(Reducciones)

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

(65,187,212.36)
0.00
17,173,489.36
(82,360,701.72)
139,623,591.50

Egresos

Modificado

30,000,000.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

30,000,000.00

3,997,857,938.64

1,847,662,112.00
1,171,364,791.36
978,831,035.28

408,875,856.50

Devengado

4

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

3,118,225,598.17
1,457,533,945.80
976,577,249.36
684,114,403.01

309,704,590.50

Pagado

5

0.00
0.00
0.00

3,117,089,072.37
1,457,533,945.80
976,577,249.36
682,977,877.21

308,248,790.50

Subejercicio

30,000,000.00

0.00

o

.00
.00

o

0.00
0.00
0.00
30,000,000.00

879,632,340.47

390,128,166.20
194,787,542.00
294,716,632.27

99,171,266.00

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 37,318,506.00 0.00 37,318,506.00 9,458,985.60 9,458,985.60 27,859,520.40
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 112,933,759.00 (1,117,174.77) 111,816,584.23 76,028,434.61 76,028,434.61 35,788,149.62
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 45,000,000.00 0.00 45,000,000.00 9,517,020.00 8,061,220.00 35,482,980.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES
214,7 50.29 40,615.98

ANTERTORES (ADEFAS) 74,000,000.00 140,740,766.27 214,740,766.27 214,700,150.29 14,700,1

TOTAL DEL GASTO 19,277,532,100.00( 3,384,531,228.61|22,662,063,328.61| 15,396,753,574.69| 15,290,875,227.94(7,265,309,753.92
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